PODER LEGISLATIVO DE SALTO DO ITARARÉ
Câmara Municipal “Vereador Roberto Jose de Sene”

____________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________
Rua. Eduardo Bertoni Junior, 961 – Salto do Itararé - Paraná

CEP: 84.945-000 – Fone: (43) 3579.1475 - C.N.P.J 77.780.229/0001-10

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE

(Processo Administrativo 01/2024)

A Câmara Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, torna-se público
que, por meio da Seção de Licitações, realizará CONTRATAÇÃO DIRETA POR
INEXIGIBILIDADE, com fundamento no art. 74, III, “f”, da Lei nº 14.133/2021, para
contratação de 02 (duas) Inscrições exclusivas para Servidores do Poder Legislativo
Municipal, no curso "DESAFIOS E SOLUÇÕES PRÁTICAS PARA A CORRETA
APLICAÇÃO DA LEI 14.133/21 EM ÓRGÃOS MUNICIPAIS ", que será realizado
nos dias 21, 22 e 23 de fevereiro de 2024, QUARTA-FEIRA – 21/02 - 9h às 12h 14h
às 17h; QUINTA-FEIRA – 22.02  - 08h30 às 12h 14h às 17h e SEXTA-FEIRA -
08h30 às 11h, que será ministrado por BRUNO RICARDO FRANCISCO GOMES
BARBOZA, Advogado atuante na área de contratações públicas. Graduado em
Direito pela Unicesumar. Pós Graduado em Licitações e Contratos pela Faculdade
Pólis Civitas. Foi Membro da Comissão de Gestão Pública da OAB/PR Subseção de
Maringá (2015- 2018). Membro da Comissão De Direito Do Estado e Administração
Pública OAB/PR da Subseção de Maringá. Professor da Unicursos-Curitiba, em
cursos de Licitação e Contratos Administrativos. Foi Assessor da Defensoria Pública
do Estado do Paraná. Consultor Jurídico de entidades públicas e privadas.
Palestrante e pareceristas sobre Licitações e Contratos Administrativos. Fundador
do Portal Licitação 360. Representado pela empresa UNICURSOS CAPACITAÇÃO
E TREINAMENTOS LTDA (CNPJ: 19.949.769/0001-89). Que será realizado no
Município de Curitiba/PR. Investimento Total: R$ 3.380,00 (três mil trezentos e
oitenta reais) referente a 02 (inscrições) exclusiva para Servidores.

Data da autorização de contratação: 16/02/2024.

O presente Aviso de Contratação Direta deverá ser publicado no Site Oficial
da Câmara Municipal de Salto do Itararé.

Salto do Itararé/PR, 16 de fevereiro de 2024.

Celso Henrique da Cruz

Presidente da Câmara

PODER LEGISLATIVO DE SALTO DO ITARARÉ
Câmara Municipal “Vereador Roberto Jose de Sene”

____________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________
Rua. Eduardo Bertoni Junior, 961 – Salto do Itararé - Paraná

CEP: 84.945-000 – Fone: (43) 3579.1475 - C.N.P.J 77.780.229/0001-10

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

I - AUTORIZO a Contratação da UNICURSOS CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS

LTDA (CNPJ: 19.949.769/0001-89), por meio de Contratação Direta, nos termos do

no art. 74, III, “f”, da Lei nº 14.133/2021, bem como pelo Decreto Municipal 07/2024 e

demais dispositivos legais a espécie.

Art. 74, III, “f”, da Lei nº 14.133/2021.

Valor Máximo – R$ 3.380,00 (três mil trezentos e oitenta reais) referente a 02

(inscrições), exclusiva para Servidores, para realização de Curso de Aperfeiçoamento

sobre "DESAFIOS E SOLUÇÕES PRÁTICAS PARA A CORRETA APLICAÇÃO DA

LEI 14.133/21 EM ÓRGÃOS MUNICIPAIS ".

II - Registre - se e autua – se.

III – Dotação Orçamentária.

ORGÃO: 01.00          CÂMARA MUNICIPAL

UNIDADE: 01.01          LEGISLATIVO MUNICIPAL

PROJETO: 01.031.1.2.000      Manutenção das Atividades da Câmara

3.3.90.39.00.00         Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  R$:

60.000,00

Salto do Itararé, 16 de fevereiro de 2024.

CELSO HENRIQUE DA CRUZ
Presidente da Câmara Municipal